A Siebmacher-féle czím ergyűjtem ény közöl 
is egy Taródy-czím ert x v i—xvn. századi for
rások után. Ez a czímer azonban a Zsigmond 
királytól származóhoz sem m iben sem hason
lít ; m ert abban kék mezőben zöld alapon a 
jobb pajzsszélhez tám aszkodó sziklafal látszik, 
m elyre egy fekete kecskebak kapaszkodik.

A Zsigmond király  által adott medvés czí
m er további használatának, em lékek hiányá
ban, semmi nyoma.
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ZSIGMOND KIRÁLY LESZTEMÉRI IMRE KIRÁLYI ALLOVÁSZMESTERNEK ÉS ROKONAINAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije Butykay József gyűjteményében S.-A.-Ujhelyen. — Turul 1891. 171.)

Sigismundus dei gratia Rom anorum  rex  semper augustus ac Hungarie, Bohe- 
mie, Dalmatie, Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam  presentibus quam 
futuris, presentium  notitiam habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et 
victoriose trium phare. A claro lumine throni cesaree vel regie maiestatis, velud e 
sole radii, nobilitates legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia ab 
im peratoria vel regia m aiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius generosi
tatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree vel regie dignitatis. Sane ad 
universorum notitiam, tam  presentium  quam futurorum, harum  serie volumus per
venire, quod fidelis noster dilectus Em ericus filius Johannis de Lyztemer, nobilis 
comitatus de W ngh, vicem agister agazonum nostre maiestatis, ad nostre celsitu
dinis accedens presentiam , propositis et declaratis suis fidelitatibus et fidelium 
obsequiorum meritis, per ipsum nostre claritati exhibitis et impensis, quedam arm a 
seu nobilitatis insignia, in presentium  litterarum  nostrarum  capite depicta, maie- 
stati nostre exhibendo, ab eadem m aiestatis nostre celsitudine eadem arma seu 
nobilitatis insignia sibi et per eum Ladislao et Martino filiis prefati Johannis, car
nalibus, item  Ladislao filio Pethew, Andree, Johanni et Stephano filiis Mathyus, 
Jacobo filio eiusdem Stephani, Urbano filio Iwan, Ladislao filio Briccii, Mathie 
filio Petri et Petro  filio Thome de eadem Lyztemer, fratribus et consanguineis 
suis, cunctisque eorumdem fratrum  et consanguineorum  heredibus et successori
bus universis, ex liberalitate nostra dari et conferri hum iliter et devote supplica
vit. Unde nos diligenti consideratione anim advertentes preclaras fidelitates et fide
lium obsequiorum gratuita m erita ipsius Emerici, quibus ipse a non pauxilli tem 
poris decursu comitive nostre maiestatis adherendo, in diversis nostris et regnorum  
nostrorum  predictorum  arduis agendis et expeditionibus difficilimis, sicuti prosperis 
sic et adversis, sub diversitate locorum et temporum, maiestati nostre se gratum  red
didit utique et acceptum ; et presertim, dum quibusdam nostris emulis et infidelibus 
in regno nostro Bozné, iurisditioni sacre nostre corone Hungarie subiecto, exi- 
stentibus, qui rebellionis spiritu ducti contra nostram  maiestatem recalcitrare pre-

X. (xxxv.)
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suraserant, ad reprim endam  eorum proterviam, congregato nostro valido exercitu, 
predictum regnum  nostrum  Bozne subintrassemus, ipse Emericus diligenti animo 
nostram  sequendo maiestatem inibi nobis plurim a im pendit servitia, per que idem 
erga nostram  maiestatem non immerito potuit commendari; porro etenim, cum 
pro salubri et diu desiderata sancte matris ac universalis ecclesie et sacri Romani 
imperii reformatione, in cuius assecutione potiti sumus votis nostris, repellendoque 
pestifero cismate, quod in eadem ecclesia diu durarat, diversas mundi partes non 
sine sudorosis nostris laboribus et fatigiis perlustrassem us, ipse Emericus in parti
bus Foriiulii, demum vero Lombardié, Sabaudie, Angiié et Almanie partibus, ubique 
nostram sequendo maiestatem, se et sua pro nostri honoris incremento fortune 
casibus submittere non expavit; nichilominusque pridem nobis cum nostre gentis 
valida potentia pro exstirpatione hereticorum, dei et nostrorum  notoriorum infi
delium, in regno Bohemie pululantium , qui nedum manus sacrilegas in patri
monium Christi inm ittentes, bona queque ecclesiarum diripuere, verum etiam 
templa dei per divos nostros predecessores aliosque fideles christicolas cum magnis 
sumptibus et expensis fundata, pluribusque donis et beneficiis dotata, verterunt 
in ruinam, nosque tam quam  dominum suum naturalem  spernentes, vota eorum 
in personam alterius transferre sunt conati, predictum  regnum  Bohemie subin
trantibus, et tam pro vindicta iniuriarum  universalis ecclesie, quam etiam nostra
rum  toto nostro posse laborantibus, idem Emericus pristine sue fidelitatis non 
oblitus inter alios nostros fideles pro nostro honore in obtutibus nostre maie- 
statis cum nostris emulis et fidelibus viriliter et fortiter dimicavit; licet enim ipse 
Emericus ratione previa m aiora antidotorum  premia deberet promereri, tamen 
in aliqualem premissorum laborum suorum recompensationem, prescripta arma 
seu nobilitatis insignia, hic depicta ac pictoris magisterio distincte descripta, animo 
deliberato et ex certa scientia nostre maiestatis eidem Emerico vicemagistro 
agazonum nostrorum  et per eum m emoratis Ladislao, Martino, Ladislao, Andree, 
Stephano, Jacobo, Urbano, Ladislao, Mathie et Petro, ipsorumque cunctis fra
tribus, consanguineis ac heredibus et successoribus universis virtute presentium 
conferimus, immo de habundantiori plenitudine specialis nostre gratie ad maio
rem ipsius Emerici et aliorum supradictorum  nobilitatis gloriam proprio motu 
concedimus et presentibus elargimur, u t idem Emericus aliique prenotati cun- 
ctique eorumdem consanguinei et heredes, necnon posteritas universa nata et nasci- 
tura hec arm a seu nobilitatis insignia ammodo in antea in preliis, hastiludiis, 
torneam entis et in omni exercitio m ilitari gestare valeant pariter et deferre. Gau
deant igitur favore regio, ac de tanto m unere singularis gratie antefatus Emericus 
et alii prenotati eorumque posteritates merito exultent, tantoque fideliori studio 
ad honorem regium eorumdem in antea solidetur intentio, quanto ampliori favore 
preventos se conspiciunt et munere gratiarum . In cuius rei memoriam perpetuam
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presentes nostras litteras sigillo nostro secreto, quo ut rex  H ungarie utim ur, im 
pendenti communitas prefato Emerico et aliis prenotatis duximus concedendas. 
Datum in Newremberga nostra imperiali civitate, feria quinta proxim a ante festum 
beati M athei apostoli et ewangeliste, anno domini millesimo quadringentesimo 
vicesimo secundo, regnorum  nostrorum  anno H ungarie etc. tricesimo sexto, R om a
norum  duodecimo et Bohemie tertio.